ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Петровского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.07.2016  № 159

О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды

земельного участка

Руководствуясь ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды

земельного участка, из земель государственная собственность на которые не

разграничена, с кадастровым номером 55:20:170803:250, площадью 3849081

кв. м, местоположение: Омская область, Омский район, Петровское

сельское  поселение, рабочие участки полей № 194, 196, 197, 198, 200, 201,

202, 88с, 89с, 90с, 95с, 109п, 121с, для сельскохозяйственного назначения.

2. Определить следующие существенные условия аукциона по

продаже права на заключение договора аренды земельного участка:

  2.1. Способ продажи права на заключение договора аренды земельного

участка: продажа права на заключение договора аренды на аукционе.

2.2.  Форма подачи предложений о цене земельного участка: открытая.

2.3.  Начальный размер ежегодной арендной платы земельного участка

устанавливается в размере его рыночной стоимости и составляет 241 320

(двести сорок одна тысяча триста двадцать) рублей.

2.4. Сумма задатка для участия в аукционе – 20% от начального

размера ежегодной арендной платы, составляет 48 264 (сорок восемь тысяч

двести шестьдесят четыре) рубля.

2.5. Величина повышения начального размера арендной платы

земельного участка «шаг аукциона» – 3% от начального размера ежегодной

арендной платы, что составляет 7 240 (семь тысяч двести сорок) рублей и не

изменяется в течение всего аукциона.

3. Администрации Петровского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области:

3.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации,

на официальном сайте Петровского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Омский муниципальный

вестник».

3.2. Осуществить юридически значимые действия, связанные с

исполнением настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                      Т.Е. Гришина